Dac. Cath. ex aibis Epipolitibus die LXXX. menses Januarii 1605.

Cum quidam nomine Marcus ritus Raciſtani mulierem ritus Latinum dicere in matrimonium velles Epipolitus rectius ne illa eum tribuere errore etiam Raciſtorum conjugaret, atque ad eos ab unica in Deum fili uocaret abducatur; potestem inueniri matrimonium cum muliere Catholica ei te ſaluum negavit, illa non modo te Catholicum profiteretur, ſed etiam iugurandum dicitur te ad Latinum ab Raciſtano in tuu trahitorem;

Die Domini xxi. Novembris 1604.

Coſtrabentum cum ejus matrimonium inter Marcum quondam Nicolai de Oraborum, & Saviam Iuliam Petechi de Coſter, Reverendissimus Domitus Epipolitus, quies ſupradictus Marcus eſt ritu Graecorum Raciſtorum, Stana vero Romanis ritus, nolis effeſſe praedictum matrimonium fieri, vii prius ſupradictus Marcus iu-

veritatis velle evanescere prefato etiam Crux felicitatis, abdolente in quantum opus est. Et in futuris visceret tam has nostre in vita Romane, & Catholicis. Qui supradicti Marcus jurevit se velle renunciare prefato ritu, & vivere semper in vita Romana Catholicis cum prelatis. Haec nunc statim quod parvum est fecit in manus mei. Michael Duplomachus Casuarii cathedrae, & Caccellieri prefati atque Illustrissimi, & Reverendissimi D. Episcopi, in praesencia Radegiliae & Allegretti de Allegretti, & Racielli fratris supradicti Ioseph Oe. qui Radoglia, & Allegretti se subdilexerat; eatis vero apponitur signum Crucis in margine, tam uterque scribere.

Stephanus Bolus Presbytre Germanicis ritu ab Episcopo Casuarii ejdem ritu ad vicum Cartoli dicatus Catholica missis fuerat, ut eum Chalcedoniam ibi curaret, vicinis illis diligenter legi praecepit tradidit, & sacra mystagogia etiam imperaret. Hunc in ejusdem Ecclesia, & rite possessione Eboracensis Bocdia proximus anno Angelum Episcopum confirmaverat; & signum de Catholica esse, ut patet, idem Presbyter profecto fuerat. Sed alter Presbyter itus eidem Ioseph Stephanus Alexius in ejus parochiale dictum impudente invaserat; & quoque ipsas domos seu famulas ab ejusdem jurisdictione divulcerat, in eisque jus Parochi usurpare per lumen temeritatem audebat. De iniuria sibi facta Stephanus Bolus quellus est apud Angelum Episcopum, qui utique dictum edidit ad convenientem in curiam episcopalem, ut pro te quisque cauillam diceret. Audita utique parte, facundum Stephanum Bolcum judicavit.

Dic 4. Februario 1605.

Coram Aduo. Illustrissimo, & Reverendissimo Dominio Angelo Baroco Episcopo Catubae, comparuit Reverendus D. Stephanus Bolus Curato Cartoli de vita Gracorum affectus Oe.

Audita supradicta querela per Reverendissimum Dm. Episcopum Iosephum, fedem in au-
tem sua solita resiliens pro tribulatio, eis ei
fuerat supradictus Reverendus D. Stephanus Alexius, ut die Octavie pentima Januaria, quae erit undevicesima supradicti mensis, comparect debet coram sua Reverendissima Dominatione ad re-
pondendum Oe.

De competenti comparuerunt supradicti Pro-
bacyri Graeci eis, ut supra, & expounerunt
coram gravamina. Primitusque Stephanus Alexius fuisse est se usurparisse supradicti domos, & famulas, non ut eas usurpare sibi, sed quia
profectus perlungo recipiunt se viles recipere Sa-
cramenta & profecto Reverendo D. Stephano Boce Oe.

Qui Reverendissimus iustus profecto Reverendo D. Stephano Alexio, ut amplius be interrogatus in administratione Sacramentorum prius antedictatione familiarium, cum non fuit de eis Parochies; & si capitula profectorum familiarium recu-
savit se delle recipere Sacramenta & profecto coram Parochio Dominio Stephano Boce, accedant ad Reverendissimum Dominationem suam ad alle-
gandas causas, quare id facere recusat, & sua Reverendissima Dominatione antillis causa provis-
tis, pugnat de jure; aliter promisit in eis fa-
cias visitatione, si ipsi ante nos se profectaverint,
remedii adhibere. Iustus modicavit pro-
ficiens Presbyteris sub pena excommunicacionis quinqua-
ginta, ne alter alium offendat verbo, vel fa-
cio, & sub aliis penalis attributis Oe.

Eadem anno 1605. Ecclesias hoc diecclisi, proximis Latinis & Grecis Iultravit. Sed ex Actis Ep. Iosephi Iosephibas hujus Iultrationis nihil habeo, nisi visitationem quartam eccliarum, Delpharum Vir-
ginis ab Angelo salutata, S. Venrandi, S. Nicolai, quae ad Grecos, & S. Michaelis Arc-
angeli, quae ad Latinos pertinet, his litteris
convenientem.

Dic 14. Novemb. 1605.

Admodum Illustrissimi, & Reverendissimi
Dominus visitavit Ecclesiam Annunciationis B.
V. de ritu Graecorum in Cartoli, que gaudet
ad Presbyterum Stephanum Boce de Zappa, cui
praecepit, ut se prepararet ad facilius profec-
tiorum fidei in vicinis eius Dominum. Reverendissi-
ma justa decretu Clemens Papa VIII. qui
promisit concreare, & profecti Oe.

Dic 3. Feb. 1606. Comparuit D. Stephanus de
Cartoli Presbyter Graeci ritus, & Parochus pre-
fati loci de Cartoli, in causa ejus solita re-
soluta, & eis postea gratiosissimis suis pro-
ficiencia fidei Catholicae iusta formam Clementis
VIII. ab eo propriae, & typis mandatis; pro-
ficienda Dominus Vincentius Nob. Catharae, Vito-
ria, Alexio Catharina, Cleto, Nicolas
Poma, & Laurentio de Doganius Secretaria
& Consiliarius.

Dic 16. Novemb. 1605.

Admodum Illustrissimi, & Reverendissimi
Dominus acquisit ad visitandam Ecclesiam S. Pe-
teri a villa Lustigza, cum scitis, que est
Graecorum, abdolentes conseruo, solemniterque
populo biretalo, in ea celebravit, ecclesie aca-
ri, ratione ut supre, in villa Cartoli, quam in-
venit fabricator de rebus ab annis quinque in-
tra, in villa que dicitur Maros, que illi fa-
ctis patres, & more Gracorum depedit, & tota
lapidata & quia parviorum est insequale, iustis
Reverendissimis aperte. Parochi profecta Eccle-
sia est Reverendus Matus Marcorum endeva-
los, qui sibi profecti lucis communianti Episco-
pi Catinensis, biretali petit confirmit in
Parochio, & interfici a Reverendissimo Epis-
copo Catharos; qui illi iurit, ut prius se
profectet coram eis Reverendissima Dominatione
pro faciendo profectio fidei more Gracorum,
qui Ecclesia Romana, & Romana Pontifici obedi-
ens; qui promisit se parviorum mandatis habe-
re via necissaria profectis Presbyter ad celebra-
ndam, que quidem sunt ipsius. Ecclesia milians
habet rectum; sed qui sunt illius vias, pro-
bent illi pro quaenam familia uniuscuiuslibet obo-
libras frumenti, & dolium, seu unian vicii uti-
nus; pro blisso vero celebrando solvuta duas
solidas Piatas. Familiis autem ex rito Graecis
non agilata computatur, que modo adhuc a
liam Ecclesiam esse supradictam, que tantum
modo inquit tibi & parviorum. Non habet
Ecclesia baptisterium, sed more Gracorum ante
fores baptizantes solent; hanc parvitas unica
eius campana, & est bene clausa; nec habet
pri pro aqua biretalo, afferunt Parochi, quod
Greci fecerit in anno tam brevidem, & ipse
eum conservare domi in usculo direto. Carte
Procuratoribus, at Communetas illius etiam ge-
rit. Pere omnes Parochiani fecerit Patri, Ave,
& Credo, & iuramento docent, ac docent; &
si que familia docentem nos habeat, docet ipse
Presbyter ignorans.

Dic 27. audi secessit Reverendissimus Dominus
ad visitandam Ecclesiam S. Michaelis Archangelii
loci profecti, & obelato conseruo, biretalo
que

que solemniter populo, celebravit in eadem Ecclesia, qua est Latiorum, & est adiuvata ab his tritigia. O quinque annis incire a duobus praecebus ritus Latinus illius Piran de Margolis, videlicet Stephano, & Iuro Tepissa, quem tenuerunt destruxerunt, nec fecerunt, an sit consecrata; est tota lapidea, levigate, verumam parva, seu patina orationis, seu facillum, & partim pilosa, habetque altore parvum lapidem, super quod solet citarebatur a Latinis, & Gracis; quem tunc Reverendissimus ampliare posse, & pavimentum eis latere accommodatum. Ceteri campani, nec habent aliquos requisitos ad celebrandam, sed eorum Parochii Latini, tunc Gardianus S. Mariae de Scopoli, asserti faciem omnis requiri, qui tamquam presenti anno non est debite suum officio suo exoptato influenter, ut sibi praedictor de Parochio: qui Reverendissimus promisit illi prouidere, has tamen rationes, ut ipsi quaque prouidant quibus Hispanis vivere pacem, male sentiant de praefato Parochio Francisco, cum sit proprii capituli. Ecclesia habet campanam, seu tamen sera, & clara, & posse Reverendissimus predilecta quam primis fieri. Magna pars Parochialium fuit Pater, Ave, & Credo, quibus Reverendissimus posset, ut qui ille fecerit, cetero docere non deducatur tam viri, quam mulieres. Nullum habuit Procuratorem Ecclesiam, sed omnes indifferenter illius curam gerunt.

Die eodem in eodem loco visitavimus Ecclesiam S. Nicolai ritus Graec, qua est antiquissima, & pluribus locis depilita, ex parum confusa manuatur ruinam; et parva, lapidea, habetque campanam eam campana, & aliante Ecclesiam prope ipsoe recte transiit per laudes, & fatus incompsa; & posset Reverendissimus eam accommodari. Habet vocum altare lapidem parvum Gracorum more; & nullus habet roddum, sed proximum elemosynis sustinetur. Teguli pro major parte scilicet Pater, Ave, & Credo, & se invicem docent, et docens; non habet necessaria ad celebrandum; sed solent Graci Sacerdotes eam posse se tenere, qui sustinentur a parochianis, ut expostum est in Ecclesia S. Veneranda. Non habet procuratorem, sicut nec certe Gracorum Ecclesia; curam tamen illius gerunt ad prefatos tenui. Caret baptisterio, & Gracorum more baptizantur infantes ad Ecclesiam Iauanum. Ihesus Parochus ad profectum est item D. Marquez, cui Reverendissimus praecepit, ut iaptae.

Die 27. mensis Decembris comparatae coram adiutum Illusterrissimi, & Reverendissimi Episcopi Catharorum, Marcus de Marquez, loci de Lohizza, & in eius palatio, & camera solita refectione ad ejus propria genitrixem emisit profectum pater. O, preciosum inscripserunt videlicet magnificus D. Vincentius Petrus Valsorda Nob. Catharorum, Andrea Vacari Valsorda de Lohizza.

Anno 1608. Venetius profectus Angelus Ecclesiasticus Secundi, qui incendiis conflagraverat, restitutam solenem ritu consecravit; ejusque rei legitim in marmora tabula monumentum, quod ex Dec. 9. Monument. Ven. Ecc. pag. 21. hoc describimus.

Petus hoc Dei templum a labe incendi, atque ratus restitutum, exo prius ad hancum S. Erafui Episcopii sub die 25. Septemb. Festum dedicatis coleret, in crastino denuo Christi Triumphantissime coleret, & Fr. Angelus Barozio Catharorum Auctilitate ad gloriam S. athlete Secundi F. Domini-

nico Codallo de Urcis Monasterii Professio, ac D. Petro Boni rogandise, consecratam est, atque indulgentias extornerat. Ann. D. 1608.

Cum autem annos amplius septem hanc Ecclesiam septuagintissime administrasset, anno 1611. regiam ex decreto Pauli V. ad Ecclesiam Clodiensem migr.

regendam migravit, de quo Vincentius Maria Fontana in Iacto Theatro Dominicano: Ca-

rensis Ecclesia in Sclavonia sub metropoli Ragusa (Baroni)) P. F. Angelus Barozius Veneti-

us, Conventus S. Dominici alumnus, profectus,

vix dulcis, & cordatus, postquam magistri sua-

dentiam manu cum laude in Conventu nostro

Boniponti exercitari; qui Romanus vocatus, ac

socii magistri sacri palatii officio fungenter opus

Joannem Mariam Brigittebellum, ex eo ministerio

ad Catharorum Ecclesiam promota est a Cle-

mente VIII. circa annum 1602. (biennio post ex-

tab. Conf.) in qua Ecclesia laudabiliter fuit

sqne ad annum 1511. quo sic 3. Octob. a

Paolo V. ad Clodiensem Ecclesiam translatus est.

Ferdinandus Ughellus 13. Augusti in Episcopis Catharorumibus, 13. Octobris in Clodiensis translatione fulle scribit: auctor vero nota ad marginem appositus translationem Clodiensem

ad diem alteram, & tricelimum Augusti afficit;

sed aliam epocham signavit Armentus ex literis

translationis datis suis Incarnat. Dominica 1611.

pridie Idus, tempore die xii. Septemb., qua in

anno Conventus S. Dominici allervantur. Eius

moysi incident in anno proximum 1612, men-

te Septembri.

HIERONYMUS II. EPISC. CATH. XLVII.

Hunc itidem civitas Venetiorum, & sancti-

fina B. P. Dominici familia Episcopum Ca-

Menses
van Zales
Ep. Catt.
Cath.

tharorum dedit, Sebastianus Rules viro pro-

nobilis & Comitibus de Lugano, & Heleni Grit-

ti Veneta matrona genitum. Patria sive Par-

tinum alii tradunt, Venetum alii; recte ta-

mnia nota sit Joannes Baptista Maria Contare-

nus in distar. de Episc. Justinopolitanus ex

Ordine Prædictorum alumnus; Patavinum Hiero-

ronymum nostrum forte dixerit eo, quia domi-

cilium Patavinum tunc rure temporis Roslagus,

ut fatus iuvante landare Robertus Royle (in hi-

storia familia sua) qui & refex Sebastianum

patrem Hieronymum in ea civitate fatus esse

die 27. Septem. 1576. & in pernagogies S. Jo-

anni templo terra fuisse mandatum. Patavinum po-

stulus alii serisperit Hieronymum Venitum, postulat-

ter patris obitum, conmiserans, ac matre us-

tra, ut diximus, nobilis Veneta, & parvus Seba-

stianus Royle ob præclaris meritis Veneta obitu-

donato, ut ex bino confabulat diplomata Trivoli

Ducis Veneti, in quorum uno die dato 28. Marti-

1580. vir dictator de republica ultra opiu-

me venit; altero vero eodem anno die 26. Mar-

tii Eques aureatus institutus. Post fratri obitu-

rum, qui eodem Hieronymi nomine Domini-

canum institutum profectus vita excellerat Fer-

mar. anno 1582, humanae vite pericula veri-

tus facta D. Dominici militia nomen dedit

14. Idus Decembris itidem anni in Veneto

Comitibus, cui ab eodem S. Dominico cognom-

en est. Inde Bononiam nullus, ut Philolo-

phus, ac Theologia Lector fuit, inquit

Contarenum: Quidam vero subseqenti statim tem-

po fuerit ad illas numeribus, cum floruerint coe-

vi, non norimus. Hoc salammodo ex memora-

ta sepe Roberti Rosta Cisterciensis bistoria, & ex epistola Petri Petreius bisterio quidam usurpataria deprehensum F. Hieronymum anno 1609. Conventus nostri 2. Secundi in insula prope Venetias prefectorum pofitum, ac maure fons Commissarii Subie Generalis Inquisitionis protator Ventorum dominio iudicabilius fuisse perfulfum. Triennium prefectorum F. Hieronymi auctoritate quoque Flaminio Cornelio Tomo VI. Decade IX. de Venetis Ecclesiis. Interim translato id Clodensem Ecclesiam Angelo Barenio Auctori Catharensi, Paulus V. ob extimam Hieronymi doctrinam, & singulariter virtutem illam Epicopatu dignum iudicavit; & anno 1611. 5. Decemb. proridit Ecclesia Catharensi de personâ. Hieronymus Ruscelli Ord. Prece. Veneti, Sac. Thos. Mag. Virs. eorum falso bonauenturis predicatione mortuus, per eum cursum factum velocius, sed jacobi, in genere amato animi, teneat Thomasius Ammonensis Episcopus, addatique, autem Coosreno superius laudato, Marcus Cornelius Taurinum antiphilicu carissimus primus, ac feni- liarem eum habuisse, ejusque lege opena in Episcopatibus caris solitudo, ac pergevulus Prospicendum, voluntatis debegunt Coaditoris, a jure fuisse: quod verum esse faterem, cum nimirum Hieronymus infelix Iulianopolitanus laicetur. Anno 1612. adem cathedralem S. Tryphonii Iosemni ritu consecratus, ut Cornelius & Contarens docente. De his vero, que gemit pro resilienda suadique in Calstrum novum jurisdictione Episcopali silvester Episcopum Taurinensem, vide quia dicta sunt superius in Episcopo Rhizingtonensi. Nostrum autem a successor Episcopatu annum egreditur, cum hunc Episcopatuum sancum remittit; enim idem Pontificis Paulus V. non Gregorius XV. quid Moresius, Nidinus, Cavalierius, Armanus & Bremondus tradidit, ne titulum episcopalem ab omni curatione vacuum gerret, Ecclesia Iulianopolitanus prefigit. F. F. Hieronymus Rosta Patavinus episcopus provincie, & Caprensis (S. Dominici) scelosus alumnus, Catharensis Episcopus exigit die 5. Decemb. 1612. Paulus V. promovente; a quo ad Ecclesiam Iulianopolitanam translatu fuit an 1620. recte facilius Jacobo Pescipilio Clodensi. Hac Vincentius Maria Fontana in Theat. Sac. Domini cui, & Contarens coenobio F. Joannes Dominicus Armanus in Monumentis electis Conventum S. Dominici Venetiorum: F. Hieronymus Ruscelli, quem ali Fe- niciani, ali Patavinum scribant, Dalmaticum vellem iustis in cordis nostro anno 1622. die 26. Decemb. Bononiam missis est, ut tyro- nium religiosum egredi: quod expedita, profici- num emisi pro estra Conventu, Insignitissimi Dominici Belli Picre, aliisque Patribris, & alius. Distincti debet ab alio Hieronymo Rus- cea fratre eius, tempore vero aliam, ad Ordo- natum astello anno 1580. dies integrum vero, ex probatissimo. Angelo Barenio ad Ecclesiam Clodensem translato, Catharensis Episcopus missus Hieronymus a Paulo V. anno 1641. Ecclesiam unde Iulianopolitanum ejusdem regedamus a Gregorio XI. & Paulo V. & anno 1620. die 29. Aprilis. Hic translationis annus, quem praeter hunc Armanus Moresius, aliquis superiori citati fuisse notans 1621. ex actis Consilia- rialibus confirmatur in infraueni Episcopo Jacobo.